Протокол № 4 заседания

школьного методического объединения учителей английского языка

от 29.03.2013 года

Современные требования к учебному процессу для повышения качества образования

Присутствовали:

1. Бадаева Г.К., учитель английского языка;

2. Морозова Е.Ю., учитель английского языка;

3. Рассказова И.В., учитель английского языка;

Отсутствующих нет.

План заседания

1. Стратегия и тактика подготовки учащихся 11 класса к ЕГЭ. Ответственный: Рассказова И.В.
2. Подготовка учащихся 9 класса к государственной итоговой аттестации. Ответственный: Бадаева Г.К.

3. Рассмотрение "Методических рекомендаций для учителей иностранных языков по подготовке к аттестации по иностранному языку в новой форме". Ответственный: Морозова Е.Ю.

Решение заседания:

1. Ознакомить учащихся с типовыми заданиями, встречающимися в контрольно-измерительных материалах по английскому языку. Провести с учащимися 11 класса консультации по подготовке к ЕГЭ. Допустить к сдаче ЕГЭ  по английскому языку следующих учащихся 11 А класса Фроленкову Эвелину, Ефимову Ксению.

2. Утвердить билеты для подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в 9 классе в традиционной форме. Провести с учащимися 9 класса консультации по подготовке к сдаче экзамена по английскому языку за курс основной школы. Допустить к сдаче экзамена в традиционной форме следующих учащихся 9А класса: Мурашевскую Валерию, Пупасова Глеба. Допустить к сдаче экзамена по английскому языку в форме реферата следующих учащихся 9А класса: Дивяшову Анастасию, Кудинову Марию.
3. Руководствоваться «Методическими рекомендациями для учителей иностранных языков по подготовке к аттестации по иностранному языку в новой форме» при подготовке к аттестации по английскому языку.

29.03.2013
Руководитель ШМО

Морозова Е.Ю.